

Krawiec

- konstruuje i modeluje wyroby odzieżowe
- dobiera materiały i dodatki do wyrobów odzieżowych
- obsługuje maszyny i urządzenia stosowane podczas wytwarzania wyrobów odzieżowych



Widzisz się w roli krawca? Zgłoś się!

**Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu**
al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05
oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl



Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu



Krawiec



Opis zawodu

Krawiec wykonuje odzież lekką, ciężką i skórzaną. Główne zadania zawodowe to: projektowanie odzieży zgodnie z własnym pomysłem lub wymaganiami klienta, ustalenie wymiarów, wykrojenie poszczególnych elementów stroju z materiału i uszycie ubrania, dokonywanie poprawek krawieckich, dobór odpowiednich tkanin, narzędzi i sposobów szycia, wycena tworzonych ubrań.

Krawiec zna materiały odzieżowe i określa ich zastosowanie na podstawie właściwości, dobiera fason odzieży do typu sylwetki klienta, interpretuje rysunki żurnalowe i modelowe. Obsługuje programy komputerowe wspomagające realizację zadań zawodowych.

Miejsce pracy

Warsztaty krawieckie, hale produkcyjne, wytwórnie odzieży specjalistycznej.

Wymagania

Zainteresowanie modą, kreatywność, wyczucie proporcji, piękna i estetyki, zdolność koncentracji, podzielność uwagi, precyzja, dobry wzrok, umiejętność rozróżniania barw oraz ich łączenia, sprawność manualna i wysoka kultura osobista.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.